АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

(Проект)

	№

	г. Ухта,  Республика Коми

	Версия № 3

подпись
О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.05.2017 № 2174 «Об утверждении Порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта»
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2019 № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», администрация постановляет:

Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.05.2017 № 2174 «Об утверждении Порядка возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта» (далее – постановление) следующего содержания:

1. В Порядок возмещения из бюджета МОГО «Ухта» выпадающих доходов организациям воздушного транспорта, осуществляющим внутримуниципальные  пассажирские перевозки воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта» (далее – Порядок), утвержденный постановлением (приложение):

 1.1. Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» Порядка после слов «МОГО «Ухта»» дополнить словами «в рамках реализации Постановления Правительства Республики Коми от 31.10.2019 № 523 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие транспортной системы» и муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2072 (далее - муниципальная программа).».
1.2. Абзац четвертый пункта 2.1. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка изложить в следующей редакции: «-отсутствие в отношении Перевозчика – юридического лица процедуры ликвидации, реорганизации, введения процедуры банкротства, приостановления деятельности в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а в отношении Перевозчика – индивидуального предпринимателя отсутствие процедуры прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;».

1.3. В пункте 2.13. раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка слова «(либо руководителем администрации МОГО «Ухта»)» заменить словами «(либо главой МОГО «Ухта» - руководителем администрации МОГО «Ухта»)».

1.4. Раздел 3 «Требование к отчетности» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. «МУ «УЖКХ» устанавливает в Договоре о предоставлении субсидии значения результата предоставления субсидии и показателей.

МУ «УЖКХ» также вправе устанавливать в Договоре о предоставлении субсидии сроки и формы представления дополнительной отчетности.

Результат предоставления субсидии должен быть конкретным, измеримым и соответствовать результату муниципальной программы.

3.2. Результатом предоставления субсидии является достижение Перевозчиком, с которым заключен Договор на осуществление авиаперевозок, количества выполненных рейсов на внутримуниципальных пассажирских перевозках воздушным транспортом в труднодоступные населенные пункты МОГО «Ухта» в объеме не менее 18 рейсов  в год.

Показателем, необходимым для достижения указанного результата, значение которого устанавливается в Договоре о предоставлении субсидии, является количество выполненных рейсов за год.

Отчет о достижении показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, представляется Перевозчиком в МУ «УЖКХ» в срок до 20-го апреля по форме, предусмотренной Договором на осуществление авиаперевозок.

Результат предоставления субсидии определяется МУ «УЖКХ» на основании отчета о достижении показателей, необходимых для достижения указанного результата.».
1.5. Пункт 4.3. раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение» Порядка дополнить абзацем третьим следующего содержания: «- недостижения результата предоставления субсидии, значений показателей для достижения результата предоставления субсидии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Глава МОГО «Ухта» -
руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов